er de Franse Omwenteling ten gevolge in 1793 uit verbannen
werdenr (Celis~Gids van Gent 1930, blz. 142).

zelf was gebouwd of er een eindje af stond, is niet bepaald geweten,
maar hoe het ook zij, zeker is het toch dat ze dit jaar (1377) door
kwaa&willigen werd in brand gestoken en dat ook de kerk dan in de
vlanmen opging. De schade was nog niet hersteld als alles-kerk en
Kluis~ door ecen tweede brand ten gronde werd vernietigd.

Wij geven in voetnota, in zijn geheel, het latijnse stuk zoals wij
het bij De Potter en Broeckaert aantreffen, bij het vertalen ervan
ons beperkend, zoals trouwens schri jvers het ook doen bij die ge-
deelten die voor ons werk van bijzondere betekenis zijn.

NOTA ¢ Universis praesentes litteras inspectiris, Johannes persissi-
Sne divinf Abbas Monasterii Sancti Bavonis, juxta Gandavum, ordinis
Sancti Benedicti, Tornacensis diocaesis, salutem in Domino sempiter-
nem. Preces et vota fidelium et i1lorum praesertim eorum quos devn-—
tig desideriis erga pietatis opera conspicimus animatos, libenter
favore gratioso prosequimur, et eisden, quantum possumus, effectum
congruun impartimur; cum autem reclusagium situm in cimeterio paro-
chialis ecclesiae de Gentbrugghe, juxta Gendavum, Cameracensis diae-
cesig, nostrique pationatus in quo devota mulier Katharina de Karrem-
broue, sub nostris ordine en habitu erat inclusa, per factum seu
culpem quorumdam bannitorum nuper, una cum dicta ecclesia, ctmbus-
tum fuerit et (poste &) ex toto Jestructum incendio casualij hones-=
tique viri Theodoricus Sleedaert, Johannes Crickersteen, Bartholo-
meus Zoecte et Philippus de Carrembrouc de Gandavo, Tornacensis diae-
cesls, moti zelo caritatis et compassionis erga dicteam sororem Ka-
tharinam ac specialiter propter Deum, et in suorum expiatonem pecca-
torum, dictum reclusiagium et ejusaedificia, tam de bonis suis pro-
priis, quam aliis ad promotionem et procurationem eorum, ad hoc a
Christi fidelibus erogandis reparare et in melius ac landabilius
reformare, seu verius de I1ovo construere cupientes, ut dictum per-
petuo reclusiagium remaneret nec applicaretur ad usuo alics in fu-
turum, nobis fecerint supplicare quatenus, tamquam pationus loci
pracdicti, et collater dictae ccclesiae ac beneficiorum et offico-
rum fundatorum en fondadorum, in ea nostrum in hiis praebere conses-
sum et hacc sic ordinare vellemus, ac dictam sosorem Katherinam, cum
locus sufificienter reparatus existeret, ininbi facere reincludi; nos
corum in hac parte laudabile propositum $n Domine commendantes, in
praemissio omnibus et singulis; sub practactis conditiondbus, ex
tunc consencimus et attendentes ad praesens guod locum praedictum,
quem personaliter visitavimus et inspeximus, multum landabiliter
reacdificari et reformarl fecerrunt; jterato in eisdem universis et
singulis tenore praesentium consentimus, volumusque, et quantum in
nobis est, ordinamus quod perpetuls temporibus sit et remanet reclu-
siagium ad opus unius vel duarum personarum, prout tempore nostro et
antera sacpius visum extitit et etiam comsuetum, per nos et succes-—
sores nostros, seu de nostro at eorumdem succesorun consensu sub
aliquo habitu regulari includenderum ib idem, nec ad usus alios um-
quam allo tempore valeat quomedolibet applicarli, quaque dicta soror
Katharina modo et formf, quibus melius fierl poterit, attento quod
chorus seu concellus ipsiusecclesiae, undé ab oratorio seu reclusl-
agio posset audire divina nunc reaedificatus extitio, in eodem re-=
clusiagio recludatur; supplicantes humiliter revendo patri domino
Episcopo Cameracensl quatenus pramissa omnia et singula ratificare
dignetur, et sua autoritate ordinaria confirmare. In quorum omri um
testimonium sigillum nostrum praesentubus 1itteris duximus apponen=